

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 2 年 度

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

九州地方整備局

港 名	福岡空港
項 目	空港整備事業費
費 目	空港整備事業費
目の細分	工事費
積算番号	18-12-20-035

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					323,511,107	
					322,415,755	-1,095,352
用地造成(d工区)					112,633,273	
構造物撤去工					15,048,848	
舗装取壊し工					15,048,848	
舗装取壊し					1,280,176	
1-1 舗装版撤去	As舗装、t=10cm以下	m ²	1,930.00	514.8	993,564	
1-2 殻運搬	As殻、施工箇所～処分場	m ³	158.00	1,814	286,612	
処分費					630,700	
1-3 処分費	アスファルト殻	t	371.00	1,700.00	630,700	
作業土工(1)					646,683	
1-4 床掘(1)		m ³	250.00	273	68,250	
1-5 床掘(2)		m ³	230.00	273	62,790	
1-6 床掘(3)		m ³	10.00	1,837	18,370	
1-7 埋戻し(1)		m ³	350.00	459.2	160,720	
1-8 埋戻し(2)		m ³	310.00	878.3	272,273	
1-9 埋戻し(3)		m ³	20.00	3,214	64,280	
作業土工(2)	電気配管・照明柱基礎等				1,054,548	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-10 床掘(1)		m ³	70.00	1,837	128,590	
1-11 床掘(2)		m ³	220.00	271.5	59,730	
1-12 床掘(3)		m ³	80.00	1,837	146,960	
1-81 床掘(4)		m ³	4.00	1,837	7,348	
1-13 埋戻し(1)		m ³	170.00	459.2	78,064	
1-14 埋戻し(2)		m ³	220.00	1,654	363,880	
1-15 埋戻し(3)		m ³	80.00	3,214	257,120	
1-82 埋戻し(4)		m ³	4.00	3,214	12,856	
作業土工(3)	不明埋設物撤去				3,767,740	
1-83 床掘(1)		m ³	530.00	1,837	973,610	
1-84 床掘(2)		m ³	850.00	273	232,050	
1-85 埋戻し(1)		m ³	640.00	3,214	2,056,960	
1-86 埋戻し(2)		m ³	1,100.00	459.2	505,120	
土砂等運搬工	流用土砂				405,650	
1-16 土砂積込	土砂仮置場所	m ³	700.00	191.9	134,330	
1-17 土砂等運搬	土砂仮置場所 ~ 施工箇所	m ³	700.00	387.6	271,320	
構造物取壊し工					2,807,096	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-18 管路撤去	鉄筋コンクリート構造物	m ³	45.00	16,480.00	741,600	
1-19 貯水槽撤去	鉄筋コンクリート構造物	m ³	31.00	16,480.00	510,880	
1-20 鉄筋コンクリート構造物撤去	灯柱基礎	m ³	22.00	16,480.00	362,560	
1-21 殻運搬	鉄筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	98.00	4,232	414,736	
1-22 給水管撤去	SGP-VB 40A	m	85.00	134.80	11,458	
1-23 配管撤去(1)	SGP80A	m	1,280.00	252.00	322,560	
1-24 配管撤去(2)	SGP50A(地中)	m	22.00	189.00	4,158	
1-25 配管撤去(3)	SGP50A	m	71.00	189.00	13,419	
1-26 配管撤去(4)	SGP32A	m	83.00	147.00	12,201	
1-27 配管撤去(5)	SGP32A(配管溝)	m	4.00	147.00	588	
1-28 配管撤去(6)	SGP32A(地中)	m	4.00	147.00	588	
1-29 配管撤去(7)	SGP25A	m	33.00	126.00	4,158	
1-30 配管溝充填	路盤材 粒度調整砕石	m ³	0.10	3,214	321	
1-31 材料費	再生粒度調整砕石	式	1.00	303.00	303	
1-32 防護柵撤去		m	33.00	2,372.00	78,276	
1-33 基台撤去	地上型	個	4.00	6,353.00	25,412	
1-34 既設基台取り壊し・積込	無筋コンクリート TEDL型	m ³	0.10	9,379.00	937	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-35 ハンドホール撤去	無筋コンクリート	m ³	0.40	9,379.00	3,751	
1-36 無筋コンクリート構造物撤去	灯柱基礎均しCo、マンホール及び均しCo、キュービクル基礎	m ³	21.00	9,379.00	196,959	
1-37 殻運搬	無筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	21.00	1,411	29,631	
1-38 スクラップ材積込・運搬	施工箇所～処分場 給水管・配管・防護柵	回	5.00	14,520	72,600	
処分費					390,000	
1-39 処分費	鉄筋コンクリート殻	m ³	98.00	3,000.00	294,000	
1-40 処分費	無筋コンクリート殻	t	48.00	2,000.00	96,000	
不明埋設物撤去					2,225,855	
1-87 不明既設構造物撤去(1)	鉄筋コンクリート構造物	m ³	16.00	16,480.00	263,680	
1-88 殻運搬(1)	鉄筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	16.00	4,232	67,712	
1-89 不明既設構造物撤去(2)	無筋コンクリート構造物	m ³	14.00	9,379.00	131,306	
1-90 不明既設構造物撤去(3)	無筋コンクリート構造物 t=15cm以下	m ²	54.00	731.1	39,479	
1-91 不明既設構造物撤去(4)	無筋コンクリート構造物 t=15cmを超え30cm以下	m ²	180.00	917.2	165,096	
1-92 不明既設構造物撤去(5)	無筋コンクリート構造物 t=35cmを超え50cm以下	m ²	651.00	1,386.00	902,286	
1-93 殻運搬(2)	無筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	67.00	1,411	94,537	
1-94 殻運搬(3)	無筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	284.00	1,411.00	400,724	
1-95 舗装版撤去	As舗装、t=6cm	m ²	19.00	514.8	9,781	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-96 殻運搬(4)	As殻、施工箇所～処分場	m ³	1.00	1,814	1,814	
1-97 鉄管撤去		m	360.00	122.6	44,136	
1-98 スクラップ材積込・運搬	施工箇所～処分場 鉄蓋・鉄管	回	2.00	10,890	21,780	
1-99 コンクリト石綿管撤去	無筋コンクリート構造物	m ³	7.00	9,379.00	65,653	
1-100 殻運搬(5)	無筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	7.00	2,553	17,871	
処分費					1,840,400	
1-101 処分費	鉄筋コンクリート殻	m ³	16.00	3,000.00	48,000	
1-102 処分費	無筋コンクリート殻	t	807.00	2,000.00	1,614,000	
1-103 処分費	アスファルト殻	t	2.00	1,700.00	3,400	
1-104 処分費	無筋コンクリート殻(石綿)	t	7.00	25,000.00	175,000	
陸上地盤改良工					97,584,425	
地盤改良工(d工区)					97,584,425	
サンドコンパクション工					97,584,425	
1-41 サンドコンパクション工(1) d工区	試験施工、400mm(L=2.6m)、700mm(L=6.0m)	本	48.00	77,370.00	3,713,760	
1-42 サンドコンパクション工(2) d工区	E部、400mm(L=2.6m)、700mm(L=6.0m)	本	729.00	77,370.00	56,402,730	
1-43 サンドコンパクション工(3) d工区	E部、400mm(L=2.6m)、700mm(L=4.5m)	本	511.00	61,010.00	31,176,110	
1-105 地盤改良機拘束費		日	29.00	207,000.00	6,003,000	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
1-106 試掘		m 3	150.00	271.5	40,725	
1-107 埋戻し(試掘部)		m 3	150.00	1,654	248,100	
用地造成(i-工区)					210,877,834	
					209,782,482	-1,095,352
構造物撤去工					80,683,436	
					79,314,460	-1,368,976
舗装取壊し工					9,422,488	
					7,143,469	-2,279,019
舗装取壊し					5,981,088	
					4,086,218	-1,894,870
1-44 アスファルト舗装版撤去	As舗装、t=10cm以下	m 2	6,750.00	514.8	3,474,900	
1-45 コンクリート舗装版撤去	Co舗装、t=18cm	m 2	1,570.00	917.2	1,440,004	
			0.00	917.2	0	-1,440,004
1-46 殻運搬(1)	As殻、施工箇所～処分場	m 3	337.00	1,814	611,318	
1-47 殻運搬(2)	無筋Co殻、施工箇所～処分場	m 3	282.00	1,613	454,866	
			0.00	1,613	0	-454,866
処分費					2,644,400	
					1,346,400	-1,298,000
1-48 処分費	アスファルト殻	t	792.00	1,700.00	1,346,400	
1-49 処分費	無筋コンクリート殻	t	649.00	2,000.00	1,298,000	
			0.00	2,000.00	0	-1,298,000
作業土工					327,740	
					1,092,795	765,055
1-50 土砂掘削		m 3	800.00	369.5	295,600	
			370.00	369.5	136,715	-158,885
1-51 埋戻し	側溝、溜樹、土間撤去部	m 3	10.00	3,214	32,140	
			190.00	3,214	610,660	578,520
1-114 土砂積込	建屋跡地残土	m 3	0.00	0	0	
			1,800.00	191.9	345,420	345,420

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬工	流用土砂				469,260 618,056	148,796
1-52 土砂等運搬(1)	掘削残土、施工箇所～土砂仮置場所		790.00	594	469,260	
		m 3	0.00	594	0	-469,260
1-115 土砂等運搬(2)	建屋跡地残土、施工箇所～土砂仮置場所		0.00	0	0	
		m 3	1,840.00	335.9	618,056	618,056
構造物取壊し工					71,260,948 72,170,991	910,043
構造物取壊し					70,442,148 71,107,591	665,443
1-53 既設PHC杭引抜き	PHC杭 400-500 L=12.5m/本	本	164.00	390,600.00	64,058,400	
1-54 材料費	砂(PHC杭撤去部)	式	1.00	740,632.00	740,632	
1-55 鉄筋コンクリート構造物撤去	PHC杭、溜枘、側溝、土間コン		272.00	16,480.00	4,482,560	
		m 3	279.00	16,480.00	4,597,920	115,360
1-56 殻運搬	鉄筋コンクリート殻、施工箇所～処分場		272.00	4,232	1,151,104	
		m 3	279.00	4,232	1,180,728	29,624
1-57 無筋コンクリート構造物撤去	溜枘		0.20	9,379.00	1,875	
		m 3	49.00	9,379.00	459,571	457,696
1-58 殻運搬	無筋コンクリート殻、施工箇所～処分場		0.20	1,210	242	
		m 3	49.00	1,210	59,290	59,048
1-59 排水管撤去(1)	V P管 150		0.80	122.6	98	
		m	23.00	122.6	2,819	2,721
1-60 排水管撤去(2)	V P管 200		0.20	245.2	49	
		m	2.00	245.2	490	441
1-61 排水管撤去(3)	V P管 300					
		m	17.00	245.2	4,168	
1-62 撤去材運搬	廃プラスチック、施工箇所～処分場		1.00	3,020	3,020	
		回	1.00	3,573	3,573	553
処分費					818,800 1,063,400	244,600
1-63 処分費	鉄筋コンクリート殻		272.00	3,000.00	816,000	
		m 3	279.00	3,000.00	837,000	21,000

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-64 処分費	無筋コンクリート殻	t	0.50	2,000.00	1,000	
			112.00	2,000.00	224,000	223,000
1-65 処分費	廃プラスチック	m ³	0.30	6,000.00	1,800	
			0.40	6,000.00	2,400	600
陸上地盤改良工					128,829,630	
					128,989,190	159,560
地盤改良工(i-工区)					128,829,630	
					128,989,190	159,560
サンドコンパクション工					128,829,630	
1-66 サンドコンパクション工(1) i-工区	E部、400mm(L=2.6m)、700mm(L=5.7m)	本	626.00	74,490.00	46,630,740	
1-67 サンドコンパクション工(2) i-工区	E部、400mm(L=2.4m)、700mm(L=5.9m)	本	1,063.00	75,530.00	80,288,390	
1-68 サンドコンパクション工(3) i-工区	E部、400mm(L=2.3m)、700mm(L=6.0m)	本	25.00	76,420.00	1,910,500	
整地					0	
					159,560	159,560
1-116 土砂掘削		m ³	0.00	0	0	
			400.00	298.3	119,320	119,320
1-117 整地		m ³	0.00	0	0	
			400.00	100.6	40,240	40,240
仮設工					1,364,768	
					1,478,832	114,064
交通管理工					94,960	
					0	-94,960
保安要員					94,960	
					0	-94,960
1-69 保安要員	北側工事門	人日	4.00	23,740.00	94,960	
			0.00	23,740.00	0	-94,960
工事用道路工					1,269,808	
					1,478,832	209,024
敷鉄板					1,269,808	
					1,478,832	209,024

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-108 敷鉄板設置	22×1,524×6,096	m ²	1,280.00	173.60	222,208	
1-109 敷鉄板賃料(1)	22×1,524×6,096	枚	15.00	5,680.00	85,200	
1-110 敷鉄板賃料(2)	22×1,524×6,096	枚	15.00	6,694.00	100,410	
1-111 敷鉄板賃料(3)	22×1,524×6,096	枚	15.00	7,942.00	119,130	
1-112 敷鉄板賃料(4)	22×1,524×6,096	枚	15.00	9,814.00	147,210	
1-113 敷鉄板賃料(5)	22×1,524×6,096	枚	55.00	10,830.00	595,650	
1-118 敷鉄板撤去	22×1,524×6,096	m ²	0.00	0.00	0	
			1,280.00	163.30	209,024	209,024
共通仮設費(積上)					33,853,973	
					33,799,873	-54,100
共通仮設					33,853,973	
					33,799,873	-54,100
共通仮設費					33,853,973	
					33,799,873	-54,100
準備費					937,388	
表土除去					362,388	
1-70 表土除去	t=10cm	m ³	230.00	489.6	112,608	
1-71 表土運搬	施工箇所～処分場	m ³	230.00	1,086	249,780	
処分費					575,000	
1-72 表土処分費		m ³	230.00	2,500.00	575,000	
運搬費					26,668,523	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
重建設機械分解組立運搬費					26,668,523	
1-73 分解組立運搬費(1)	地盤改良施工機、往復×1回×2台(基地～施工箇所)	回	4.00	4,707,300.00	18,829,200	
1-74 分解組立運搬費(2)	地盤改良施工機、1台(d工区 i- 工区)	回	2.00	3,036,118.00	6,072,236	
1-75 分解組立運搬費(3)	杭引抜施工機、1台	回	1.00	1,767,087.00	1,767,087	
安全費					6,248,062	
傷害保険					6,193,962	-54,100
1-76 傷害保険料(1)	サンドコンパクション工	式	1.00	87,272.00	87,272	
1-77 傷害保険料(2)	サンドコンパクション工	式	1.00	81,818.00	81,818	
1-78 傷害保険料(3)	チェックボーリング(事前)	式	1.00	12,272.00	12,272	
夜間照明費					6,066,700	
1-79 夜間照明(投光車)			1.00	5,176,000.00	5,176,000	
1-80 夜間照明(投光機)		式	1.00	5,130,000.00	5,130,000	-46,000
		式	1.00	890,700.00	890,700	
		式	1.00	882,600.00	882,600	-8,100
調査費					5,836,391	
調査費(チェックボーリング)					5,836,391	
直接調査					4,170,230	
直接調査					4,170,230	
ボーリング					1,595,840	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-1 陸上ボーリング(1)	66mm、レキ混じり土砂	m	4.00	25,500.00	102,000	
2-2 陸上ボーリング(2)	66mm、レキ混じり土砂	m	2.10	25,500.00	53,550	
2-3 陸上ボーリング(3)	66mm、粘性土・シルト	m	10.10	11,100.00	112,110	
2-4 陸上ボーリング(4)	66mm、粘性土・シルト	m	9.80	11,100.00	108,780	
2-5 陸上ボーリング(5)	66mm、砂・砂質土	m	78.80	13,400.00	1,055,920	
2-6 陸上ボーリング(6)	66mm、砂・砂質土	m	12.20	13,400.00	163,480	
原位置試験					761,610	
2-7 標準貫入試験(1)	粘性土・シルト	回	0.00	6,130.00	0	
2-8 標準貫入試験(2)	粘性土・シルト	回	9.00	6,130.00	55,170	
2-9 標準貫入試験(3)	砂・砂質土	回	75.00	8,120.00	609,000	
2-10 標準貫入試験(4)	砂・砂質土	回	12.00	8,120.00	97,440	
土質試験					1,812,780	
2-11 物理試験(1)	粒度試験、液性・塑性限界試験	式	1.00	1,374,750.00	1,374,750	
2-12 物理試験(2)	粒度試験、液性・塑性限界試験	式	1.00	438,030.00	438,030	
間接調査					1,666,161	
間接調査					1,666,161	
準備					201,800	

合併積算内訳表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-13 調査準備		式	1.00	201,800.00	201,800	
足場					760,200	
2-14 仮設足場	平坦足場	箇所	14.00	54,300.00	760,200	
運搬					594,470	
2-15 交通車		式	1.00	109,817.00	109,817	
2-16 機材運搬		式	1.00	404,793.00	404,793	
2-17 試料運搬		式	1.00	79,860.00	79,860	
調査孔閉塞					80,500	
2-18 調査孔閉塞		孔	14.00	5,750.00	80,500	
施工管理					29,191	
2-19 施工管理費		式	1.00	29,191.00	29,191	

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算総括表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					323,511,107	
					322,415,755	-1,095,352
間接工事費	56,612,388 + 107,726,998				164,339,386	
	56,485,077 + 107,456,275				163,941,352	-398,034
共通仮設費(計)	33,853,973 + 21,616,543 + 1,141,872				56,612,388	
	33,799,873 + 21,543,483 + 1,141,721				56,485,077	-127,311
共通仮設費(積上)					33,853,973	
					33,799,873	-54,100
共通仮設費(率)	324,086,107 × 6.67% (5.13% × 1.3)				21,616,543	
	322,990,755 × 6.67% (5.13% × 1.3)				21,543,483	-73,060
現場環境改善費	317,186,807 × 0.36%				1,141,872	
	317,144,855 × 0.36%				1,141,721	-151
現場管理費	380,123,495 × 28.34% (23.62% × 1.2)				107,726,998	
	378,900,832 × 28.36% (23.63% × 1.2)				107,456,275	-270,723
工事原価	323,511,107 + 164,339,386				487,850,493	
	322,415,755 + 163,941,352				486,357,107	-1,493,386
一般管理費等	487,850,493 × 11.80% (11.80% × 1.00)				57,566,358	
	486,357,107 × 11.81% (11.81% × 1.00)				57,438,774	-127,584
契約保証費						
	323,068,520 × 0.04%				129,227	
スクラップ						
					-154,688	
工事価格	487,850,493 + 57,566,358 + 129,227 - 154,688				545,391,390	
	486,357,107 + 57,438,774 + 129,227 - 154,688				543,770,420	-1,620,970
直接調査費						
					4,170,230	
間接調査費						
					1,666,161	
諸経費						
	5,836,391 × 49.1%				2,865,667	
一般調査業務費						
	4,170,230 + 1,666,161 + 2,865,667				8,702,058	
調査業務費						
					8,702,058	

合併積算總括表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

合計価格	545,391,390 + 8,702,058				554,093,448	
	543,770,420 + 8,702,058				552,472,478	-1,620,970
消費税等相当額	554,093,448 × 10.00%				55,409,344	
	552,472,478 × 10.00%				55,247,247	-162,097
請負工事費					609,502,792	
					607,719,725	-1,783,067

上段：原金額 下段：変更金額

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

番号：1-45
 名称：コンクリート舗装版撤去 Co舗装、t=18cm 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装版撤去	Co舗装、t=18cm	m 2	1.000	917.2	917.2		
合 計	作業能力：1.00m 2			917.2	917.2		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-47
 名称：殻運搬(2) 無筋Co殻、施工箇所～処分場 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(2)	無筋Co殻、施工箇所～処分場	m 3	1.000	1,613	1,613		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,613	1,613		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-49
 名称：処分費 無筋コンクリート殻 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-50
 名称：土砂掘削 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂掘削		m 3	1.000	369.5	369.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			369.5	369.5		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

番号：1-51

名称：埋戻し 側溝、溜樹、土間撤去部

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	側溝、溜樹、土間撤去部	m ³	1.000	3,214	3,214		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,214	3,214		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-114

名称：土砂積込 建屋跡地残土

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	建屋跡地残土	m ³	1.000	191.9	191.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			191.9	191.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-52

名称：土砂等運搬(1) 掘削残土、施工箇所 ~ 土砂仮置場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	掘削残土、施工箇所 ~ 土砂仮置場所	m ³	1.000	594	594		
合 計	作業能力：1.00m ³			594	594		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：1-115

名称：土砂等運搬(2) 建屋跡地残土、施工箇所 ~ 土砂仮置場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	建屋跡地残土、施工箇所 ~ 土砂仮置場所	m ³	1.000	335.9	335.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			335.9	335.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

番号：1-55

名称：鉄筋コンクリート構造物撤去 PHC杭、溜枘、側溝、土間コン

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1.000	16,478.70	16,478		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	16,478.00	2		
合 計	作業能力：1.00m ³			16,480.00	16,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-56

名称：殻運搬 鉄筋コンクリート殻、施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	鉄筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	1.000	4,232	4,232		
合 計	作業能力：1.00m ³			4,232	4,232		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-57

名称：無筋コンクリート構造物撤去 溜枘

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1.000	9,379.50	9,379		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,379.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			9,379.00	9,379		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-58

名称：殻運搬 無筋コンクリート殻、施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	無筋コンクリート殻、施工箇所～処分場	m ³	1.000	1,210	1,210		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,210	1,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

番号：1-59

名称：排水管撤去（1） V P管 150

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
排水管撤去（1）	V P管 150	m	1.000	122.6	122.6		
合 計	作業能力：1.00m			122.6	122.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-60

名称：排水管撤去（2） V P管 200

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
排水管撤去（2）	V P管 200	m	1.000	245.2	245.2		
合 計	作業能力：1.00m			245.2	245.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-62

名称：撤去材運搬 廃プラスチック、施工箇所～処分場

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
撤去材運搬	廃プラスチック、施工箇所～処分場	回	1.000	3,573	3,573		
合 計	作業能力：1.00回			3,573	3,573		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1-63

名称：処分費 鉄筋コンクリート

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート	m ³	100.000	3,000.00	300,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			3,000.00	300,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

番号：1-64
 名称：処分費 無筋コンクリート 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-65
 名称：処分費 廃プラスチック 100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	廃プラスチック	m ³	100.000	6,000.00	600,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			6,000.00	600,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-116
 名称：土砂掘削 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂掘削		m ³	1.000	298.3	298.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			298.3	298.3		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：1-117
 名称：整地 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地		m ³	1.000	100.6	100.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			100.6	100.6		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

番号：1-69

名称：保安要員 北側工事門

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 B		人	1.000	23,740.00	23,740		
合 計	作業能力：1.00人日			23,740.00	23,740		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：1-118

名称：敷鉄板撤去 22×1,524×6,096

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	23,200.00	3,317		
とび工		人	0.143	23,800.00	3,403		
普通作業員		人	0.143	19,500.00	2,788		
バックホ(ｸﾗｰ型)運転		日	0.143	46,600.00	6,663		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	16,171.00	159		
合 計	作業能力：100.00m ²			163.30	16,330		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

番号：1-79
 名称：夜間照明（投光車） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	430.000	9,230.00	3,968,900		
軽油	1.2号	L	496.000	117.00	58,032		
運転手（一般）		人	20.667	36,510.00	754,552		
軽油	1.2号	L	2,976.000	117.00	348,192		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,129,676.00	324		
合 計	作業能力：1.00式			5,130,000.00	5,130,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

番号：1-80
 名称：夜間照明（投光機） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	430.000	1,850.00	795,500		
軽油	1.2号	L	744.000	117.00	87,048		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	882,548.00	52		
合 計	作業能力：1.00式			882,600.00	882,600		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.33] 直接指定

機械運転単価表

令和2年度福岡空港滑走路増設地盤改良工事(変更第2回)

機械運転単価表番号：1-14

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	21,300.00	21,300		
軽油	1.2号	L	112.000	117.00	13,104		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.060	11,500.00	12,190		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	46,594.00	6		
合 計	作業能力：1.00日			46,600.00	46,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし